
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов пятого созыва 

Четвёртая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «31» октября 2013 г. г. Котлас № 8-н 
 
 
О внесении изменений в пункт 2 
решения Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 22.09.2011       
№ 226-467-р «О дополнительных 
основаниях признания 
безнадежными к взысканию 
недоимки по местным налогам, 
задолженности по пеням и 
штрафам по этим  налогам» 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования 
«Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в пункт 2 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.09.2011   
№ 226-467-р «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 
недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» 
(«Двинская правда», 2011, № 231 (16624)) изменения, дополнив его подпунктами 4 и 5 
следующего содержания: 

«4) недоимка по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц по 
каждому налогу в сумме, не превышающей 1 500 рублей (включительно), срок 
предъявления исполнительных документов к исполнению по которой истек и имеется акт 
судебного пристава-исполнителя о невозможности взыскания, а также начисленная на эту 
сумму недоимки задолженность по пеням и штрафам на основании следующих 
документов: 

 справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о 
суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату 
принятия решения о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам; 

 копии акта судебного пристава-исполнителя о невозможности взыскания; 
5) недоимка по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, а 

также начисленная на эту сумму недоимки задолженность по пеням и штрафам у умерших 
физических лиц либо лиц, объявленных умершими в установленном федеральным 
законодательством порядке, наследники которых не вступили в права наследования в 
установленный законодательством срок на основании следующих документов: 
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 справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о 
суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату 
принятия решения о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам; 

 копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного 
решения об объявлении физического лица умершим, или на основании сведений о факте 
смерти, полученных от органов, указанных в пункте 3 статьи 85 Налогового кодекса 
Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

 
А.Ю.Степанов 

 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
А.В.Бральнин 

 
 




